ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по проекту Решения Совета Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан «О проекте решения Совета Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов»

с.Б.Кайбицы 27.11.2023 г.

Место проведения: Республика Татарстан, Кайбицкий район, с.Б.Кайбицы,
ул.Солнечный бульвар, д.7.

Время проведения: 10:00 ч.
Присутствовало: 28 человек.
Председатель заседания: Хаялиев Рамис Рафисович -  заместитель Главы

Кайбицкого муниципального района.
Секретарь публичных слушаний: Сафина Эльмира Равиловна -  начальник

организационного отдела Совета Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан.

Повестка дня:

1. О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан «О проекте решения Совета
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О бюджете
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов»

Ход слушаний:

Слушали: О рассмотрении проекта Решения Совета Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан «О проекте решения Совета
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О бюджете
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов»

Докладчик: Михайлова Ландыш Гадельзановна - председатель финансово
бюджетной палаты Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан -
выступила с подробным докладом, где озвучила основные параметры и подходы
при формировании бюджета.

В ходе обсуждения проекта решения поступало предложение от руководителя
Исполнительного комитета Макарова Алексея Николаевича с просьбой
предусмотреть дополнительное финансирование в бюджете района в 2024 году:

- Исполнительному комитету Кайбицкого муниципального района в сумме
800 тыс.руб. на исполнение предписания №38 от 23.06.2021г. по устранению
нарушений установленных требований и мероприятий в области гражданской
обороны, а также представлений и предписаний надзорных органов;

- бюджетным учреждениям в сумме 3000 тыс.руб. на текущее содержание
учреждений, в том числе на укрепление антитеррористической защищенности
зданий, в целях исполнения предписаний и представлений прокуратуры
Кайбицкого района и других надзорных органов;
- дополнительных межбюджетных трансфертов исполнительным комитетам
Багаевского, Большекайбицкого, Кушманского, Кулангинского,
Большерусаковского, Бурундуковского, Большеподберезинского,
Молькеевского, Надеждинского, Ульянковского, Федоровского,
Хозесановского, Чутеевского, Эбалаковского, Ст.Тябердинского,
М.Меминского, Муралинского сельских поселений в сумме 5000 тыс.рублей на
исполнение представлений и предписаний прокуратуры Кайбицкого района и
других надзорных органов.

Михайлова Л.Г. проинформировала, что проект бюджета Кайбицкого
муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
согласован с министерством финансов РТ. Для выделения дополнительного
финансирования по просьбе руководителя Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района отсутствуют источники финансирования. Предложила
отказать в просьбе руководителю Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района РТ.

Участники публичных слушаний по проекту Решения Совета Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан «О проекте решения Совета
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О бюджете
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов» решили:

В связи с отсутствием возможности в определении источника
финансирования, отказать руководителю Исполнительного комитета Макарову
Алексею Николаевичу в выделении дополнительного финансирования в проекте
бюджета Кайбицкого муниципального района на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов Исполнительному комитету Кайбицкого муниципального района в
сумме 800 тыс.руб., бюджетным учреждениям района в сумме 3000 тыс.руб.,
исполнительным комитетам Багаевского, Большекайбицкого, Кушманского,
Кулангинского, Большерусаковского, Бурундуковского,
Большеподберезинского, Молькеевского, Надеждинского, Ульянковского,
Федоровского, Хозесановского, Чутеевского, Эбалаковского,
Ст.Тябердинского, М.Меминского, Муралинского сельских поселений в сумме
5000 тыс.рублей.

Рекомендовать Совету Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан утвердить проект «О проекте решения Совета Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов».

Результаты голосования:

«За» - 28 чел., «Против» - С «Воздержались» - Q

Председатель заседания

syjj ?
"/ Р.Р.Хаялиев

Секретарь заседания Э.Р. Сафина

Заключение

по результатам проведения публичных слушаний по проекту Решения
Совета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О
проекте решения Совета Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан «О бюджете Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Место проведения: Республика Татарстан, Кайбицкий район, с. Б.Кайбицы, ул.
Солнечный бульвар, д.7, актовый зал

Дата проведения: 27.11.2023 г.
Время проведения: 10:00 ч.
Предмет публичных слушаний: проект решения Совета Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан «О проекте решения Совета
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О бюджете
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев предоставленные материалы по проекту Решения Совета
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О проекте решения
Совета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О бюджете
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов» комиссия по подготовке и проведению публичных
слушаний приняла решение:

1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту Решения Совета
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О проекте решения
Совета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан «О бюджете
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов» соблюдена и соответствует требованиям действующего
федерального и регионального законодательства. Признать ПУБЛИЧНЫЕ
СЛУШАНИЯ состоявшимися.

2. Проект решения Совета Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан «О проекте решения Совета Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан «О бюджете Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» одобрить
и рекомендовать принять проект Решения Совета Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан «О проекте решения Совета Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов» на заседании Совета Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан.

Председатель заседания

Секретарь заседания

Р.Р.Хаялиев

Э.Р. Сафина